
 

Side 1 af 11 
 

RÅD/NÆVN: Folkeoplysningsudvalget 2022-2026 MØDE NR.:   6/2022  

SAGSTYPE: Referat MØDEDATO: 13. september 2022 

MØDESTED: Skovvang Stadion, Cafeteriaet (Poppelvej 1B) 
 

MØDETID: kl. 17.00-20.00 

DELTAGENDE:  
John Nørskov Hansen (formand)  
Merete Them Kjølholm (Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget) 
Vibeke Højberg (Børne- og Skoleudvalget) 
Bettina Løgager (Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget) 
Fred Slüter (Spejderområdet, suppleant for Torben Olesen) 
Lisa Dahl (Aftenskoleområdet) 
Steen Hagstrøm (Brugerråd) 
Jacob Beer (Repræsentant for det selvorganiserede fritidsliv) 
Alice Silkjær (Interesse- og mærkesagsområdet) 
Soldis Sigurdardottir (Kulturområdet) 
Stig Albeck (Idrætsområdet) 
Jacob Poulsen (Leder af fritidsområdet, Allerød Kommune) 
Conny Lyng Larsen (Fritidskoordinator og referent, Allerød Kommune) 
 

AFBUD:  
Torben Olesen (Spejderområdet) 
Hans Dyrby Kloch (Teknisk chef, Allerød Kommune) 
 

 
Udvalgsnavn Forkortelse 
Byrådet BY 
Økonomiudvalget ØU 
Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget KIFU 
Børne- og Skoleudvalget BSU 
Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget SBU 
Folkeoplysningsudvalget FOU 

 
1.  Præsentation og rundvisning på Skovvang Stadion 

 
Formand for Blovstrødløverne, Vibeke Laumann Hartlev viser rundt på Skovvang 
Stadion og fortæller lidt om løvernes historie og aktiviteter. 

Type: Orientering 

Tid: 17.00-17.30 

Bilag  
Referat Vibeke viste udvalget Skovvang Stadion, herunder det nye ungdomslokale og de 

nye omklædningsrum. Vibeke fortalte desuden om Blovstrødløvernes hold og 
historie samt kort om aktiviteter i Allerød Atletik & Motion og Allerød Cykelklub, 
der har base i atletikhuset. Endvidere fortalte Vibeke kort udvalget om 
Blovstrødløvernes ønsker til udvikling af stadion, herunder ønske om en 
tilbygning med en bevægelsessal til især skadesforbyggende træning.     

Beslutning og ansvar   
 

 2.  Godkendelse af referat fra sidste møde 
 
Udvalget anmodes om at godkende referat af møde folkeoplysningsudvalget 
afviklet den 16. august.  

Type: Beslutning 

Tid: 17.30-17.35 

Bilag Dokument: Referat FOU 16-08-2022 
Referat Alice havde en præcisering til følgende tekst der fremgår af referatteksten til 

punkt 9: ”Alice fortalte, at hun ikke mener at enkelte foreningers deltagelse i 
Aktiv Fritid bør fremhæves i programmet.” 
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Præcisering:  
De deltagende foreninger/organisationer i Aktiv Fritid skal enten alle fremhæves i 
program til Allerød På X og Tværs, eller også skal ingen fremhæves.   
 
Arbejdsgruppen gav udtryk for at de fremadrettet vil være opmærksom herpå.  
 
Stig havde en kommentar til følgende tekst der fremgår af referatteksten til 
punkt 9: 
”Jacob orienterede udvalget om at Allerød Håndbold Klub (AHK) har indgået en 
aftale med Allerød Gymnasium vedr. brug af gymnasiehallen, så omfanget af 
AHK´s anvendelse af hal 4 er beskedent og aftales med Allerød Bordtennis Klub 
fra gang til gang.  
Stig tilføjede at de stadig ikke anser hal 4 som egnet til håndboldaktivitet.  
Jacob tilføjede at hal 4 er opstreget med en minihåndboldbane i de anbefalede 
mål, at der monteret væltesikringsbeslag til mål samt fangenet, så hallen er klar 
til minihåndbold.”  
Kommentar:  
Allerød Håndbold Klub anvender ikke hal 4 i Lillerødhallerne til minihåndbold. 
Klubben mener stadig ikke at hallen er egnet til håndboldaktivitet.  

Beslutning og ansvar Referat fra møde den 16-08-2022 er godkendt FOU 
 

3.  Godkendelse af dagsorden  
 
Udvalget anmodes om at godkende dagsorden.  
 

Type: Beslutning 

Tid: 17.35-17.40 

Bilag  
Referat Formanden orienterede udvalget om, at oplæg ved Torben Steenstrup er aflyst 

på grund af udgiftsstop. Torben er orienteret, og det forventes at der laves en 
aftale med ham i det nye år.  
Jacob orienterede udvalget om, at KIFU på deres næstkommende udvalgsmøde 
d. 28/9 meddeles om aflysning af Fritidsområdets prisuddeling for udøvere 
grundet udgiftsstop. Det anbefales at FOU trods dette behandler punkt 9.  

Beslutning og ansvar Udvalget godkendte dagsorden  FOU 
 

4.  Meddelelser ved forvaltningen 
1. Præsentation af www.aktivalleroed.dk  
2. Møde i KIFU afviklet d. 31. august 
3. Udgiftsstop for resten af 2022 
4. Budget 2023 og supplerende høring 
5. Udbetaling af 2. rate tilskud til aftenskoler 
6. Torben Olesen er sygemeldt i september 
7. Status på foreningsfinansierede facilitetsprojekter på kommunale arealer 
8. Forpagter situation på Blovstrød Idrætsanlæg og i Lillerødhallerne. 
9. Status om partnerskabsaftale med DGI Nordsjælland.  

Type: Orientering 

Tid: 17.40-18.10 

Bilag LINK: Referat af møde i Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget 31-08-2022 
https://alleroed.dk/politik/dagsordener-og-referater  
LINK: Referat af møde i Allerød Byråd 25-08-2022 punkt 8: 
https://alleroed.dk/politik/dagsordener-og-referater 
LINK: Borgmesterens budgetoplæg, BDO servicereduktionskatalog, BDO 
supplerende servicereduktionskatalog: https://alleroed.dk/kommunen/presse-
og-kommunikation/nyhedsarkiv/borgmesterens-budgetoplaeg-for-2023-30-i-
hoering  
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LINK: Offentliggørelse af tilskud 2022: https://www.aktivalleroed.dk/for-
foreninger/tilskud/bevilligede-tilskud/ 
LINK: Temaside for DGI Partnerskabsaftale: 
https://www.aktivalleroed.dk/tema/dgi-partnerskabsaftale/dgi-partnerskab/  

Referat 1. Jacob fremviste den nye udgave af www.aktivalleroed.dk, herunder 
faneopdelingen, nyhedsmodulet og søgefunktionen, hvor alle udbudte 
anlæg og lokaler kan søges frem med billeder og en beskrivelse, og 
foreningerne er oprettet med logo og en kort beskrivelse, som 
foreningerne selv kan udbygge via Gladiator.  
Aktivitetstype kategoriseringen under søgefunktionen blev drøftet. Flere 
mente at denne kunne forbedres. Det findes optimalt hvis forvaltningen 
løbende arbejder for en bedre kategorisering samt etablering af en 
fritekst søgefunktion.  
Jacob fortalte desuden, at forvaltningen arbejder på via hjemmesiden at 
gøre det tydeligere hvad der forventes af foreningerne ved lån og leje af 
lokaler. I den forbindelse har forvaltningen udarbejdet nogle quickguides 
på hjemmesiden der løbende vil blive forbedret efter feed-back fra 
foreningerne.    

2. Jacob gennemgik kort alle de af KIFU behandlede sager den 31-08-2022.  
3. Jacob fortalte om udgiftsstoppet, der er gældende indtil andet besluttes 

politisk. Udgiftsstoppet betyder blandt andet at brugerrådenes 
rådighedsbeløb ikke kan anvendes og at forvaltningens budget til 
fornødent udstyr anvendes stramt jf. lokalereglerne 4.10. Herudover vil 
fritidsbrugerne formentlig opleve at ikke nødvendige 
vedligeholdelsesopgaver udskydes. Hvilke vedligeholdelsesopgaver der 
kan gennemføres afklares løbende af de bygningstekniske medarbejdere 
i Teknik og Drift.  

4. John orienterede om fremsendt høringssvar til supplerende 
servicereduktionskatalog. Udvalget var enige om, at formanden har lavet 
et godt høringssvar.  
Alle kataloger og høringssvar findes på Allerød Kommunes hjemmeside: 
https://alleroed.dk/kommunen/oekonomi/budgetlaegning-2023-
30/hoeringssvar   

5. Jacob orienterede om, at alle aftenskoler som har søgt tilskud og fået 
udbetalt 1. rate 2022 har modtaget en afgørelse på afregning af tilskud 
2021. Ingen aftenskoler har endnu fået udbetalt 2. rate tilskud 2022, da 
alle mangler påkrævet dokumentation. Det forventes at aftenskolerne får 
styr på dokumentationen og så snart dette er tilfældet får de udbetalt 2. 
rate.  

6. John orienterede udvalget om, at Torben er sygemeldt i september. Han 
har det godt og er ved godt mod. Fred er Torbens suppleant og deltager 
indtil Torben er tilbage.   

7. Jacob fortalte at udvalget løbende orienteres om foreningsfinansierede 
facilitetsprojekter, da det er en strategisk indsats, i en tid hvor 
anlægsmidlerne til fritidsfaciliteter er forholdsvis små og foreningernes 
muligheder for tilskud fra private pulje og fonde forholdsvis stor.  
Jacob orienterede specifikt om projekt med Allerød Karate Dojo, der er et 
godt eksempel på hvor vanskeligt selv små projekter kan være. Arealet 
klubben ønsker at anlægge et træningsstativ på V2 forurenet, registeret 
som fredsskov og landzone og Naturstyrelsen ejer arealet. Ida 
(fritidskonsulent) vejleder foreningen og agerer mellemled til Plan og Byg 
og Natur og Miljø.  

8. Jacob orienterede udvalget om at 2. ansøgningsperiode for forpagtning 
af cafeteria i hhv. Lillerødhallerne og Blovstrødhallen sluttede d. 9. 
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september. Der er ikke mange kandidater at vælge imellem, og 
forvaltningen vil tage en indledende dialog med ansøgerne, hvorefter 
brugerrådene involveres. Forhåbentlig kan forvaltningen finde to gode 
forpagtere.  

 
Beslutning og ansvar Udvalget ønsker opfølgning på den nye hjemmeside i 3. kvartal 

2023.  
Forvaltning 

Udvalget tager formandens og forvaltningens orientering til 
efterretning 

FOU 

 
5.  Gensidig orientering mellem områderne  

1: Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget 
2: Børne- og Skoleudvalget 
3: Sundhed- og Beskæftigelsesudvalget  
4: Aftenskoleområdet 
5: Brugerråd 
6: Spejderområdet 
7: Selvorganiserede 
8: Interesse- og mærkesagsområdet 
9: Kulturområdet 
10: Idrætsområdet 
11: Ungdomsskolen 

Type: Orientering 

Tid: 18.10-18.30 

Bilag  
Referat 1, 2, 3  

Merete, Bettina og Vibeke fortalte udvalget at budgetforhandlingerne 
overskygger alt andet lige nu. Det bliver nogle svære forhandlinger hvor der skal 
træffes nogle svære valg.  
4 
Lisa fortalte at der igen er kommet godt gang i undervisningen og antallet af 
lektioner efter corona.  
5  
Steen fortalte at brugerne på biblioteket er i fuldt gang med aktiviteterne, hvilket 
er dejligt.  
6 
Fred fortalte om landslejren i Hedeland. Der var ca. 300 spejdere fra Allerød 
grupperne afsted og DDS fik besøg på lejren fra en venskabsgruppe fra Irland. 
Fred orienterede desuden om familiespejder i DDS Bloustrød, der er blevet en 
stor succes. 
8 
Alice fortalte at der er travlt med flere forskellige frivillige aktiviteter. Fx har 
FOMA valgt at uddele frivillighedsprisen (SBU pris jf. serviceloven) for Allerød 
Kommune, der blev aflyst pga. udgiftsstop. De frivillige tager samfundsansvar og 
gør en stor forskel for Allerødborgerne, så de fortjener hyldest, også selvom der 
er udgiftsstop. Udvalget udviste stor anerkendelse til FOMA for at træde til og 
sikre uddelingen.   
9  
Soldis fortalte at Farvegladerne har fernisering lørdag d. 24/9 på Kirkehavegård 
og Allerød kunstforening har udstilling den 8/10 i samarbejde med Lokalhistorisk 
Arkiv.  
John tilføjede at Fritz Hansen har 150 års jubilæum i år og at det forventes at 
blive markeret med et arrangement på biblioteket i november. 
10 
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Stig fortalte at idrætsforeningerne er bekymret over budgetforhandlingerne. 
Foreningerne har brug for kontinuitet - usikkerhed omkring tilskud og faciliteter 
skaber uro og nervøsitet og mange frygter for at medlemmerne søger andre 
steder hen. Idrætten har oplevet budgetusikkerhed mange gange før, og vi kan 
være bekymret for om politikerne har det langsigtede blik på vores område.  
Merete sagde at organisationerne er velkommen til at fremsende input og 
høringssvar selvom den officielle høring er overstået.   

Beslutning og ansvar Udvalget og forvaltningen tager orienteringen til efterretning FOU 
Forvaltning 

 
6.  Aftensmad 

Bossens Frokost v/ Cafelonen serverer lidt mad og drikke Type:  

Tid: 18.30-19.00 

Bilag  
Referat  
Beslutning og ansvar   

 
7.  Udpegning af repræsentanter for folkeoplysningsudvalget til 

dialoggruppe til inddragelsesproces for Kulturtorvet 
 
Udviklingen af Kulturtorvet har været længe undervejs, og man kan få overblik 
over den samlede historik samt over hvilke beslutninger, der allerede er truffet 
(dvs. hvilke hjørnesten der er sat) i sag på Økonomiudvalgets dagsorden d. 8. 
februar 2022 om Status for udviklingen af Kulturtorvet, om Proces for udvikling af 
Kulturtovet på mødet d. 15. marts 2022, samt om Hjørnesten i udvikling af 
Kulturtovet på mødet d. 10. maj 2022. 
 
I forbindelse med seneste sag i Økonomiudvalget d. 10. maj 2022, traf udvalget 
beslutning om, at der i tillæg til allerede fastsatte anvendelser og funktioner på 
Kulturtorvet, skal afsættes ca. 800m2 til kommunale lokaler. 
 
Økonomiudvalget besluttede følgende: 

 Der anvendes ca. 200 m2 til restaurant/cafe etc. samt ca. 800 m2 til 
kommunale kulturelle foreningsformål i stueetagen, 

 De kommunale lokaler skal indeholde køkken, toilet mv., være fleksible, 
kunne anvendes af forskellige borgergrupper i løbet af ugen i alle 
aldersgrupper og ingen får eksklusivret til et lokale, samt 

 Der nedsættes et udvalg med borgere, politikkere mv., der skal komme 
med et oplæg til hvordan de kommunale lokaler kan benyttes og 
anvendes så de giver mest muligt liv til byen, med udgangspunkt i 
kommunens vision. Oplægget skal ligge klar 1. december 2022. 

 Den overordnede proces for udbud af Kulturtorvet er opdelt i alt 4 faser, 
hvoraf fase 1 og 2 er afsluttet. Fase 2 blev afsluttet lige inden 
sommerferien med beslutningen om en businesscase ud fra de 
hjørnesten, der er sat i denne fase. 

 
Fase 3 indeholder en konkurrenceudsættelse af projektforslag for det fremtidige 
Kulturtorvet. Denne fase afsluttes med, at byrådet vælger det projektforslag, som 
byrådet ønsker skal realiseres på Kulturtorvet. Når bedste forslag er valgt 
forventes kommunen af få uvildige ejendomsmægler til at fastlægge 
markedsprisen for salg af kulturtorvet med udgangspunkt i projektet. Fase 3 
forventes afsluttet ved årsskiftet 2022/2023. 

Type: Beslutning 
Tid: 19.00-19.10 
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Fase 4 er det lovmæssige udbud af kommunens salg af Kulturtorvet. Fase 4 
forventes afsluttet andet kvartal 2023. Borgerinddragelsen vil ske i forbindelse 
med fase 3 og fase 4. 
 
Den 17. august behandlede Økonomiudvalget to forslag til hvorledes der kan Der 
nedsættes et udvalg med borgere, politikkere mv., der skal komme med et oplæg 
til hvordan de kommunale lokaler kan benyttes og anvendes så de giver mest 
muligt liv til byen. Økonomiudvalget indstillende følgende godkendt i byrådet:   
 

 At der nedsættes en dialoggruppe bestående af 4 repræsentanter fra 
Byrådet (en fra V, C og A samt KIFU-formanden) samt 4 fra 
Folkeoplysningsudvalget (ikke byrådsmedlemmer), hvor 
inddragelsesprocessen forankres 

 At dialoggruppen får til opgave at beskrive hvilke bygnings- og 
indretningsmæssige krav kommunen kunne stille til det kommende 
byggeri, og hvilken drift af lokalerne, der skal understøttes. 

 At inddragelsen i øvrigt sker efter forslag 1. 
 
I sagsbeskrivelsen fremgår forslag 1 som følger: 
Forslag 1 – Fokuseret inddragelse 
Der nedsættes en dialoggruppe som beskrevet ovenfor. 
Inddragelsen kan eksempelvis ske gennem fokusinterview fordelt på 
aldersgrupper, interviewundersøgelser mv. Resultatet skal tjene som input til 
dialoggruppens oplæg om, hvordan de kommunale lokaler kan anvendes og 
indrettes. 
Der er tale om en fokuseret inddragelse med et begrænset antal personer. Der er 
lave omkostninger forbundet med denne inddragelsesmetode. 
 
Den 25. august besluttede byrådet følgende:  
Byrådets godkendte Økonomiudvalgets indstilling, i det at Merete Them Kjølholm, 
Esben Buchwald, Eric Lerdrup Bourgois og Miki Dam Larsen udpeges af byrådet. 
 
Dialoggruppens opgave og leverance:  
Dialoggruppens opgave er, at benytte inddragelsesprocessen til at kunne 
beskrive og komme med anbefalinger til, hvilke bygnings- og indretningsmæssige 
krav kommunen kan stille til det kommende byggeri, og hvilken drift af lokalerne 
der skal understøttes med udgangspunkt i brugere, borgere og politiske ønsker. 
 
10. maj 2022 besluttede Økonomiudvalget i tillæg til de allerede fastsatte 
anvendelser og funktioner på Kulturtorvet, at der skal afsættes 200 m2 til 
restaurant/cafe og 800 m2 til kommunale kulturelle foreningsformål.  
Det er de 800m2 som dialoggruppen gennem inddragelsesprocessen skal komme 
med oplæg til anvendelse af. Disse skal anvendes til kommunale, kulturelle 
foreningsformål og være målrettet bredt aldersmæssigt.  
Inkluderet i de 800 m2 skal der være køkken (anretter / produktions), toiletter  
også skal de være fleksible, så de klan anvendes til flere forskellige formål og af 
flere forskellige borgergrupper i løbet af ugen – ingen får eksklusiv ret til brug af 
faciliteterne. 
 
Der er afsat timer til projektledelse i byrådssekretariatet og det forventes 
desuden at dialogprocessen støttes med ekstern arbejdskraft.  
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Forslag. 
Folkeoplysningsudvalget udpeger fire medlemmer som ikke er byrådspolitikere til 
dialoggruppen.  
 
Første dialoggruppemøde er planlagt til d. 28. september kl. 16.30-18.30.  
 

Bilag https://alleroed.dk/politik/dagsordener-og-referater  
Referat John opsummerede sagsbeskrivelsen og fortalte at FOU skal udpege 4 

repræsentanter til dialoggruppen. John fortalte hans overvejelser og indstillede 
følgende repræsentanter og områder til udpegning.  

 John Nørskov Hansen som repræsentant for folkeoplysningsudvalget  
 Alice Silkjær som repræsentant for interesse- og mærkesagsområdet  
 Lisa Dahl som repræsentant for aftenskoleområdet  
 Jacob Beer som repræsentant for det selvorganiserede kultur-, idræts- og 

fritidsområde. 
 Soldis Sigurdardottir som repræsentant for kulturområdet 

 
Jacob orienterede udvalget om, at sekretariatet indkalder dialoggruppen til 
første møde d. 28. september 16.30-18.30, og at dialoggruppen ca. en uge inden 
mødet modtager forslag til kommissorium.  

Beslutning og ansvar Folkeoplysningsudvalget udpeger følgende repræsentanter til 
dialoggruppen:  
John Nørskov Hansen 
Alice Silkjær 
Jacob Beer 
Soldis Sigurdardottir  

FOU 

 
8.  Trin 2: Folkeoplysningsudvalgets kompetence- og opgaveplan. 

 
Byrådet besluttede efter indstilling fra økonomiudvalget og Kultur- og 
Idrætsudvalget den 16. december 2021 folkeoplysningsudvalgets 
sammensætning og valgprocedure. I den forbindelse blev det ligeledes besluttet, 
at det nye folkeoplysningsudvalg skal konkretisere deres opgaver i en ny 
styrelsesvedtægt og opgaveplan. 
 
Folkeoplysningsudvalget vedtog den 19. maj, efter drøftelse på opstartsseminar 
og to udvalgsmøder, en ny styrelsesvedtægt for Folkeoplysningsudvalget.  
Næste skridt for folkeoplysningsudvalget er at udarbejde en kompetence- og 
opgaveplan der sammen med den vedtaget styrelsesvedtægt skal sendes til 
godkendelse i byrådet. 
Det påtænkes at folkeoplysningsudvalgets kompetence- og opgaveplan 
udarbejdes over 2-3 udvalgsmøder. Trin 1 i udarbejdelsen blev gennemført d. 14. 
juni, hvor folkeoplysningsudvalget besluttede følgende:  
Planens struktur godkendes og besluttes som grundlag for det videre arbejde. 
Folkeoplysningsudvalget anmoder forvaltningen om at arbejde videre på planen 
og forelægge denne til 2. behandling i september.   
 
Forvaltningen har arbejdet videre på planen i den vedtaget struktur.    
 
Folkeoplysningsudvalget anmodes om at drøfte udkastet som findes i bilag samt 
angive indhold og retning for forvaltningens videre arbejde og udvalgets 3. 
behandling d. 15. november. 

Type: Beslutning 

Tid: 19.10-19.25 

Bilag Dokument: Version 2 - FOU kompetence- og opgaveplan  
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Referat  
Beslutning og ansvar Punktet genoptages på næste møde den 15. november 2022 Forvaltning 

 
9.  Fritidsområdets Prisuddeling 2022 – afvikling af uddeling af udøverpriser 

 
Som formanden for KIFU orienterede udvalget om d. 16/8, så blev det politisk 
besluttet at udskyde uddeling af udøver-priserne til et arrangement senere på 
året.  
 
Folkeoplysningsudvalget besluttede d. 14. juni følgende:  
Folkeoplysningsudvalget godkendte forvaltningens forslag 
(Dokument: Forvaltningens forslag – Prisuddelingen) med 
nedenstående ændringer og udpeger alle medlemmer af 
Folkeoplysningsudvalget på nær de tre byrådsmedlemmer til 
styregruppen. 

 Præmier skal ikke bestå af afskårne blomster men skal i stedet bestå af 
lokalt producerede varer. 

 Præmier til unge prismodtagere (U25 og udøvere) skal være 
alderssvarende, fx gavekort til Allerød Bio, Mungo Park eller lignende. 

 Der skal være en præmie som modtagerne har til eftertiden, noget med 
gravering i hvor prisens navn, årstal og evt. logo fremgår. 

 
I bilag findes dokumentet Forvaltningens forslag – Prisuddelingen.  
 
Det forslås at Folkeoplysningsudvalget indstiller hvorledes de ser den politiske 
beslutning udmøntet.  
 
Forvaltningens forslag:  
Fritidsområdets Prisuddeling udøver-priser uddeles på rådhuset ved et 
arrangement i borgerportalen.  
 
Arrangementet skal hylde alle indstillede præstationer ydet i 2020 og 2021.  
De besluttede rammer for uddeling af udøver-priser i 2022 ændres dermed til 
følgende:  
 
Pristype 3: Uddeles til en særlig udøver-præstation der er opnået i en lokal eller 
regional kontekst.  
Der uddeles tre undertyper af priser.  
 
1. Idrætspris  
Til udøvere under 25 år som har ydet en særlig idrætspræstation som medlem af 
en fritidsorganisation hjemmehørende i Allerød Kommune.  
Der uddeles priser til alle indstillede.  
Udøvernes trænere hyldes også. 
 
2. Kulturpris  
Til udøvere under 25 år som har ydet en særlig præstation inden for kultur 
(musik, teater, dans, scenekunst, kunst mv.) som medlem af en 
fritidsorganisation hjemmehørende i Allerød Kommune. 
Der uddeles priser til alle indstillede 
Udøvernes undervisere hyldes også. 
  
3. Spejderpris 

Type: Beslutning 
Tid: 19.25-19.35 
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Til spejdere under 25 år som har ydet en særlig præstation som medlem af en 
spejderforening hjemmehørende i Allerød Kommune. Det omfatter en særlig 
spejderfaglig præstation eller en særlig indsats for gruppen, andre borgere eller 
naturen. 
Der uddeles priser til alle indstillede 
Spejdernes ledere hyldes også. 
 
Priserne kan tilfalde medlemmer inden for følgende områder: 

 Idrætsområdet (idrætspris) 
 Kulturområdet (kulturpris) 
 Spejderområdet (spejderpris) 

 
Alle modtagere af en idrætspris modtager en medalje med gravering hvoraf 
prisens navn, årstal og kommunens logo fremgår. Modtagernes trænere 
modtager en plante eller lignende.  
 
Alle modtagere af en kulturpris modtager en præmie med gravering hvoraf 
prisens navn, årstal og kommunens logo fremgår. Modtagernes undervisere 
modtager en plante eller lignende. 
 
Alle modtagere af en spejderpris modtager et spejdermærke med angivelse af 
prisens navn, årstal og kommunens logo. Modtagernes undervisere modtager en 
plante eller lignende. 
 
Allerød Idræts Union og Børne- og Ungdomsorganisationernes samråd anmodes 
om at være opsøgende over for deres medlemsforeninger med henblik på at få 
dem til at indstille deres udøvere.  

Bilag Dokument: Forvaltningens forslag – Prisuddelingen 
Referat Historikken forbundet med udskydelse af udøverpriserne blev drøftet igen.  

Der var enighed om, at indstille en fastholdelse af den af FOU besluttet stuktur 
for udøverpriserne (pristype 3). Jacob præciserede at forvaltningens forslag er 
netop det, med den ændring at kriteriet ”lokal eller regional præstation” er 
fjernet, så alle udøvere der indstilles kan hyldes, uanset hvilken præstation de 
indstilles for.   
 
FOU var enige om, at hvis man politisk ønsker mange indstillinger, så kræver det 
at forvaltningen bruger væsentligt mere tid på at være opsøgende over for 
foreningerne. Tid der skal tages fra andre opgaver.  
 
Fred udtalte, at han mener at det skal være tydeligere hvordan, hvornår og til 
hvad man kan indstille udøvere. Jacob læste de besluttede kriterier for 
udøverpriserne (pristype 3) op, og der var enighed om, at de var tilstrækkelig 
rammesættende, og at det måske bare skal kommunikeres bedre og mere 
opsøgende.  
 
Udvalget var enige om at uddeling af frivillighedsprisen (pristype 1) og 
inklusionsprisen (pristype 2) på Aktiv Fritid var gået godt, og det bør fortsættes.  

Beslutning og ansvar Forvaltningens forslag som fremgår af sagsfremstillingen 
godkendes og indstilles til KIFU.  

Forvaltning 
FOU 

 
10.  Henvendelse fra Allerød Idræts Union til Kultur-, Idræts- og 

Fritidsudvalget Type: Orientering 

Tid: 19.35-19.45 
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Opfølgning på KIFU´s behandling af henvendelse fra Allerød Idræts Union hhv. d. 
10. og 31. august.   

Bilag LINK: Dagsordenspunkt 6 - møde i Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget 31-08-2022: 
https://alleroed.dk/politik/dagsordener-og-referater  
 

Referat Jacob præciserede at punktet er dagsordenssat fordi FOU besluttede dette på 
sidste møde.  
 
Merete opsummerede det sagte på mødet d. 16. august. Allerød Idræts Union 
har som opfølgning på deres årsmøde fremsendt et brev til KIFU. Det fremsendte 
er et ønske om at styrke samarbejdet mellem Allerød Idræts Union og 
kommunen samt en række uprioriterede forslag til forbedringer. 
Efter Allerød Idræts Unions foretræde for KIFU d. 31/8 besluttede KIFU at 
anmode Allerød Idræts Union om at prioritere deres ønsker inden d. 12. 
september.  
Der var planlagt et møde mellem KIFU og Allerød Idræts Union d. 15. september, 
men dette er udskudt og forventes afholdt primo november måned. 
 

Beslutning og ansvar Udvalget tager orienteringen til efterretning og ønsker fortsat at 
være orienteret om KIFU´s dialog med Allerød Idræts Union 

FOU 
Forvaltning 

 
11.  Eventuelt 

 Type:  

Tid: 19.45-19.50 

Bilag  
Referat John fortalte at Allerød Bibliotek holder et stort arrangement, familiedag, d. 11. 

juni 2023. Denne dato skal derfor undgås til folkemøde mv.  
Beslutning og ansvar Udvalg og forvaltning tager orienteringen til efterretning FOU 

Forvaltning 
 

12.  Næste møde 
Jævnfør mødeplanen er næste ordinære møde i Folkeoplysningsudvalget den 15. 
november kl. 17-20.  
Følgende punkter er for nuværende dagsordenssat af udvalget, formanden eller 
forvaltningen:  

 Evaluering af Aktiv Fritid og Allerød på X og Tværs 
 Trin 3: Folkeoplysningsudvalgets opgave- og kompetenceplan 
 Budgetforlig 2023-2030 – betydning for udvalgets ressortområde 

 
Forslag:  
Folkeoplysningsudvalget drøfter og beslutter hvilke punkter der skal på 
dagsorden den 15. september, samt hvorhenne mødet skal afholdes. 
 
Ønsker til dagsorden skal efterfølgende sendes til formanden (John), lederen af 
fritidsområdet (Jacob) samt udvalgssekretæren (Conny). Der er frist for 
indsendelse af ønsker den 1. november.   
 
Forvaltningen indkalder formanden til planlægningsmøde ca. to uger før mødet, 
hvorefter forvaltningen fremsender forslag til dagsorden til formanden der 
gennemgås og udsendes ca. en uge inden mødet.  

Type: Beslutning 
Tid: 19.50-20.00 

Bilag  
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Referat Byrådspolitikerne har andre møder d. 15. november, men mødet afvikles 
alligevel. De som kan deltage, deltager.  

Beslutning og ansvar Næste udvalgsmøde afvikles d. 15. november kl. 17-20.  
Forvaltningen aftaler mødested med formanden.  
Ud over de nævnte dagsordenpunkter (i sagsbeskrivelsen) skal 
følgende på dagsorden:  

 Opfølgning på dialogproces for kulturtorv projektet 
 Trin 2: Folkeoplysningsudvalgets kompetence- og 

opgaveplan. 
Øvrige ønsker til dagsorden skal sendes til formanden (John), 
lederen af fritidsområdet (Jacob) samt udvalgssekretæren (Conny) 
senest den 1. september.   

Formand 
Forvaltning 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


